Протокол № 05/2

заседания Совета Саморегулируемой ассоциации

«Красноярские строители» (СА «КС»).

6 мая 2025 года, начало 16:45, окончание 18:00.

г. Красноярск, ул. Северо-Енисейская, д. 44 Г, пом. 150

Количество членов Совета СА «КС» – 9 человек.

Заседание Совета правомочно, если присутствует более половины членов Совета.

В работе Совета приняли участие 8 членов Совета: Каунов С.Н., Мальцев А. Н.,

Андрияшкин В.Н., Броцман В.А., Воронов Е.Н., Пряничников А.Е., Староватов Г.Ф.,

Чеблуков В.Г.

Кворум имеется. Подсчет голосов ведет Председатель Совета - Каунов С.Н.

В работе Совета принимает участие директор СА «КС» - Шаповалов А.С.

Протокол ведет секретарь Совета Дубовицкая Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании заместителя Председателя Совета СА «КС».

2. О распределении обязанностей среди членов Совета СА «КС».

3. О выдвижении кандидатур для награждения, в связи с празднованием

профессионального праздника – «День строителя», наградами Ассоциации

«Национальное объединение строителей».

Вопрос № 1. Об избрании заместителя Председателя Совета СА «КС».

Слушали:  Каунова С.Н., Председателя Совета СА «КС», который проинформировал о

том, что заместитель Председателя Совета СА «КС» избирается простым большинством

голосов при открытом голосовании членов Совета. Предложил кандидатуру Мальцева

А.Н. для избрания заместителем Председателя Совета СА «КС».

Решили: По результатам открытого голосования членов Совета СА «КС», заместителем

Председателя постоянно действующего коллегиального органа (Совета СА «КС») избрать

Мальцева Алексея Николаевича – директора ООО «Строительные системы».

Результаты голосования: «За» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 2. О распределении обязанностей среди членов Совета СА «КС».

Слушали: Шаповалова А.С., директора СА «КС», который проинформировал, что, в

связи с избранием общим собранием членов Совета СА «КС», необходимо распределить

обязанности между его членами.

Решили: Распределить обязанности между членами  Совета СА «КС» согласно

приложению №1. (Прилагается).

Результаты голосования: «За» -8 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 3. О выдвижении кандидатур для награждения, в связи с празднованием

профессионального праздника – «День Строителя», наградами Ассоциации

«Национальное объединение строителей».

Слушали: Шаповалов А.С. – проинформировал, что  в канун празднования

профессионального праздника работников строительных отраслей – «День строителя»,

который ежегодно отмечается  во второе воскресенье августа, предлагаю ходатайствовать

перед Ассоциацией «Национальное объединение строителей» о награждении

руководителей организаций (работников) - членов СА «КС», членов коллегиального

органа СА «КС».

Решили: Ходатайствовать перед Ассоциацией «Национальное объединение строителей»

о награждении в день празднования профессионального праздника работников

строительных отраслей – «День строителя», следующих руководителей организаций

(работников) - членов СА «КС», членов коллегиального органа СА «КС», согласно

списку.

Список кандидатур, выдвигаемых на награды Ассоциации «Национальное объединение

строителей»:

№ п/п Ф.И.О. Вид награды Награждался ранее

1 Андрияшкин Валерий

Николаевич - исполнительный

директор Союза

промышленников и

предпринимателей

Красноярского края

(независимый член Совета СА

«КС»)

Почетная грамота

Ассоциации

«Национальное

объединение

строителей»

Не награждался

Результаты голосования: «За» - 8, «против» - 0 , «воздержались» - 0 .

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

2 Мальцев Алексей Николаевич
- директор ООО «Строительные

системы»

(заместитель Председателя

Совета СА «КС»)

Медаль Ассоциации

«Национальное

объединение

строителей «За

заслуги»

2019 – Нагрудный

знак к званию

Ассоциации

«Национальное

объединение

строителей»

«Лучший инженер»

2023 - Почетная

грамота Ассоциации

«Национальное

объединение

строителей»

Результаты голосования: «За» - 8, «против» - 0 , «воздержались» - 0 .

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

3. Митрофанов Герман Игоревич
- заместитель директора ООО

фирма «БЛИК»

Нагрудный знак к

званию Ассоциации

«Национальное

объединение

строителей» «Лучший

по профессии».

Не награждался

Результаты голосования: «За» - 8, «против» - 0 , «воздержались» - 0 .

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

4.

Денк Андрей Андреевич -

директор ООО

«ЛИФТРЕМОНТ»

Благодарность

Президента

Ассоциации

«Национальное

объединение

строителей»

Не награждался

Результаты голосования: «За» - 8, «против» - 0 , «воздержались» - 0 .

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

5. Исраелян Рубен Согомонович

– генеральный директор ООО

«КрасСибТехСтрой»

Благодарность

Президента

Ассоциации

«Национальное

объединение

строителей»

Не награждался

Результаты голосования: «За» - 8, «против» - 0 , «воздержались» - 0 .

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

6. Чуланкин Василий

Васильевич – директор ООО

«Стройтэк»

Благодарность

Президента

Ассоциации

«Национальное

объединение

строителей»

Не награждался

Результаты голосования: «За» - 8, «против» - 0 , «воздержались» - 0 .

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Совета СА «КС»      С.Н. Каунов

Протокол вела        Е.А. Дубовицкая